PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2016 года

                         № ____
Об установлении норм предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия на территории Белоярского района

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ                              «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08 июня 2009 года № 81-оз «Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить нормы предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия на территории Белоярского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                           А.В.Ойнец

               Приложение

    к постановлению администрации

    Белоярского района

       от _________2016 года № __

Нормы
предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия на территории Белоярского района

1. Нормы предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры                      в месте проведения публичного мероприятия на территории Белоярского района (далее – нормы) разработаны с учетом требований по обеспечению транспортной безопасности и безопасности дорожного движения и направлены на обеспечение безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, недопущение нарушения прав и законных интересов граждан, не являющихся участниками публичных мероприятий, устойчивое и безопасное функционирование объектов транспортной инфраструктуры,                  в том числе обеспечение сохранности технологического комплекса, входящего в состав данных объектов.

2.  Настоящие нормы применяются в случае, если место проведения публичного мероприятия находится на территории двух и более поселений, входящих в состав Белоярского района, на межселенной территории Белоярского района и территории поселения, входящего в состав Белоярского района, или если место проведения публичного мероприятия находится на территории города Белоярский, являющегося административным центром Белоярского района, либо на межселенной территории Белоярского района.

3. Количество транспортных средств одной категории (подкатегории), входящих в состав организованной транспортной колонны, в месте проведения публичного мероприятия не должно превышать:

- для категории «А» - 20 единиц;

- для подкатегории «А1» - 20 единиц;

- для категории «В» - 15 единиц;

- для подкатегории «В1» - 10 единиц;

- для категории «С» - 7 единиц;

- для подкатегории «С1» - 7 единиц;

- для категории «D» - 5 единиц;

- для подкатегории «D1»  - 7 единиц;

- для подкатегории «BE» - 10 единиц;

- для подкатегории «СE» - 5 единиц;

- для подкатегории «С1Е» - 5 единиц;

- для подкатегории «DЕ»  - 5 единиц;

- для подкатегории «D1Е»  - 5 единиц;

- для категории «М»  - 20 единиц.

4. Длина одной организованной транспортной колонны состоящей из транспортных средств одной категории (подкатегории) или различных категорий (подкатегорий) в месте проведения публичного мероприятия не может превышать 100 метров.

____________